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DEPARTEMENT : PARIS

VILLE DE PARIS 16°

31 a 35, Avenue du Général Sarrail
9, Rue Meryon
10, Rue Raffaelli

Propriété Cadastrée Section AY n° 4

Lot(s) n° 7, 92, 143 Appartenant a M| Gz

Les limites cadastrales des parcelles sont indiquées conformément au plan cadastral et ne sont pas définies juridiquement.
(Les limites cadastrales n'ont pas fait I'objet d'un contréle sur place)

PLAN D E S ITUATION La fleche nord est donnée a titre indicatif.
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Direction de I'Urbanisme
PA R I s Contact : https://sollicitations.paris.fr

Sujet : Urbanisme ; Thématique : Notices de renseignements d’urbanisme

NOTICE DE RENSEIGNEMENTS D'URBANISME

MUTATION D'UN IMMEUBLE BATI OU NON BATI SANS MODIFICATION DE SON ETAT

DEMANDE DE NOTICE

Cette réponse est délivrée gratuitement par la Mairie de Paris en date du : 24/04/2025

Elle fait état des renseignements connus a ce jour sur la parcelle demandée. Elle constitue un simple document d'information et ne peut en aucun cas étre
considérée comme une autorisation administrative quelconque ni d'un certificat d'urbanisme. Par ailleurs elle ne saurait engager la responsabilité de la ville dans le
cas de I'application de I'article L-125-5 du Code de I'Environnement (Risques majeurs).

Cette notice de renseignements d'urbanisme est conservée 2 ans par la Ville de Paris. Pendant cette période vous pouvez la re-télécharger par le lien suivant :

https://noticeru.paris.fr/noticeru/rest/ru/api/v1l/notice/id/202504241162126341

PARCELLE ET ADRESSE(S)

PARCELLE

Arrondissement : 16 Section cadastrale: AY Numéro de parcelle : 4

ADRESSE(S) ET ALIGNEMENT(S)

La situation de I'immeuble par rapport a I'alignement est donnée a titre de simple indication et ne préjuge pas d'une application plus précise de I'alignement considéré.

Adresse(s) compléete(s) de la parcelle Alignement(s)
031 - 035 AVENUE DU GENERAL SARRAIL Alignement en limite de fait
010 RUE RAFFAELLI Alignement en limite de fait
009 RUE MERYON Alignement en limite de fait
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https://sollicitations.paris.fr/ticketing/jsp/site/Portal.jsp?page=ticket&view=create&form=1&cat2=3267
http://parisplu.paris.fr/DOC_RU/A_NOTA.pdf

DISPOSITIONS GENERALES

Consulter le lexique des termes d'urbanisme pour obtenir les informations sur les termes utilisés dans ce document : http://parisplu.paris.fr/LEXIQUE_URBANISME.pdf

DROIT DE PREEMPTION URBAIN NATURE DES DISPOSITIONS D'URBANISME

Avant toute mutation d'un bien soumis au droit de préemption, le propriétaire
devra faire une déclaration d'intention d'aliéner comportant I'indication du prix et
les conditions de la vente projetée.

|X| Plan Local d'Urbanisme de Paris

|:| Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du Marais

DPU "simple" [] DPU "renforcé" ) R
D Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du 7eme arrdt

Si le propriétaire est une SCI qui vend la majorité de ses parts, le DPUR s'applique

conformément a I'article L211-4d du code de I'Urbanisme D Secteur du Sénat
’ - La nature et la localisation des servitudes d'utilité publique sont annexées au PLU et
NATURE DES SERVITUDES D’UTILITE PUB LIQ UE consultables ici : https://www.paris.fr/pages/le-plan-local-d-urbanisme-plu-2329

SERVITUDES RELATIVES A LA CONSERVATION DU PATRIMOINE

D Monument historique classé D Monument historique inscrit Périmeétre de protection de monuments
historiques
] Périmetre de site classé Périmétre de site inscrit

SERVITUDES RELATIVES A L'UTILISATION DE CERTAINES RESSOURCES ET EQUIPEMENTS

|:| Servitude d'alignement

SERVITUDES RELATIVES A LA SALUBRITE ET A LA SECURITE PUBLIQUE

|:| Plan de Prévention des Risques d'Inondation (PPRI) |:| Zones d'anciennes carrieres

Zonage: [] zone comportant des poches de gypse antéludien

Cote des plus hautes eaux connues:

Secteur Stratégique:

La nature et la localisation des servitudes d'utilité publique sont annexées au PLU et
DISPOSITIONS DIVERSES consultables ici : https://www.paris.fr/pages/le-plan-local-d-urbanisme-plu-2329

|:| Zone d'Aménagement Concerté

D Plan d'Aménagement d'Ensemble Secteur de sursis a statuer
(X Parcelle incluse dans la zone de développement prioritaire du

: Périmeétre de Projet Urbain Partenarial
réseau de chaleur

- . . Zone a risque d'exposition au plomb

[X] Zone de surveillance et de lutte contre les termites

Périmétre de convention de rénovation urbaine

D Travaux, interdiction d'habiter ou cession définitive de I'occupation
aux fins d'habitation d'un ou plusieurs lots

O0KOO

Plan d'Exposition au Bruit de I'Héliport

D Secteur d’Information sur les Sols

ZONAG ES REG LEMENTAIRE s D U c HANG EMENT D' U SAG E L’exercice d’une activité professionnelle ou commerciale dans un logement est encadré par le

réglement municipal sur les changements d'usage, consultable sur la site de la Ville de Paris

. Secteur de compensation renforcée |:| Quartier a prédominance de surfaces de bureaux

|:| Quartiers prioritaires de la politique de la ville |:| Voies comportant une protection particuliere de I'artisanat

Parcelle non incluse dans un périmetre de sauvegarde du commerce et de I'artisanat de proximité

cf. https://www.paris.fr/pages/diversite-commerciale-3553/#preemption-des-fonds-de-commerce
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DISPOSITIONS DU PLAN LOCAL D'URBANISME

Cette page indique les principales dispositions d'urbanisme localisées qui s'appliquent a la parcelle.

ZONAGE Cf. modalités d'application du réglement du PLU
Zone Urbaine Générale |:| Zone Urbaine Verte |:| Zone Urbaine de Grands Services Urbains |:| Zone Naturelle et Forestiére

DISPOSITIONS RELATIVES AUX DESTINATIONS Cf. art. 1 du réglement de chaque zone
Terrain soumis a l'article UG. 1.4.1 [X| Secteur de développement de I'habitation Encadrement de I'hébergement touristique

Protection des grands magasins Encadrement du commerce de gros Protection des activités productives urbaines

Protection des incubateurs, pépiniéres

’ N PP Protection de I'économie sociale et solidaire
d'entreprises et hoétels d'activités

Protection de I'agriculture urbaine
Protection du commerce artisanal de

Protection du commerce et de I'artisanat proximité

Protection du commerce culturel
Zone non déficitaire en logement social

00 o0ogg

Zone déficitaire en logement social PP .
Zone hyper déficitaire en logement social
Plate forme de transit en temps partagé des

marchandises acheminées par voie d'eau

Terrain comportant des ouvrages souterrains
du réseau des 'sources du nord'

oogog
O8O OO

SECTEURS SOUMIS A DES REGLES PARTICULIERES

D Orientation d'aménagement et de programmation sectorielle

|:| Secteur de dispositions particuliéres

|:| Périmétre faisant I'objet d'un projet d'aménagement global

|:| Secteur de batiments et ensembles modernes |:| Secteur de taille et de capacité d'accueil limitées
EMPLACEMENTS RESERVES Cf. art. 1 du réglement de chaque zone
|:| Emplacement réservé en vue de la réalisation de logement ou de logement locatif social
D Emplacement réservé pour espace vert public D Emplacement réservé pour élargissement ou création de voie
D Emﬁ;a;:?ft?lticriieirr:/séta?lfaﬂoiqg'ii%etgzgtggﬁglrigf D Périrlnétre'de Ioca!isatic:n d{'éhquigerpent\, ouvrage, espace vert
public ou installation d'intérét général a réaliser :

PD?JOF-’I-IEfIIIII\(ng:Esl\:(ézll\":'EESC'll',lTRB:I!NES ET cf. art. 2 du réglement de| PROTECTION ET VEGETALISATION DES ESPACES

chaque zone| LIBRES
Batiment protégé ou parcelle comportant un ou des batiments
protégés au titre du PLU (cf annexe X du reglement)

cf. art. 4 du reglement de chaque zone

] Obligations en matiere de réalisation d'espaces libres:
Elément particulier protégé au titre du PLU (cf annexe X du

réglement) D Secteur de maintien des continuités écologiques
Volumétrie existante a conserver |:| Secteur de déficit d'arbres et espaces végétalisés
Emprise constructible maximale Ceinture verte et sportive

oo ogn

Parcelle signalée pour son intérét patrimonial, culturel ou paysager _— L
9 p p paysag Prescriptions localisées:

AMENAGEMENT ET TRAITEMENT DES VOIEfS ET a ’ a |:| Espace vert protégé [X| Espace boisé classé
= I, cf. art. 7 du réglement de| o
ESPACES RESERVES A LA CIRCULATION e <o D Espace a libérer D Jardin partagé protégé
] Aménagement piétonnier D Espace libre protégé a végétaliser
D Emprise de construction basse en bordure de voie D Arbre remarquable protégé (cf annexe VIl du reglement)
|:| Voie a conserver, créer ou modifier
[] Liaison piétonniére & conserver, créer ou modifier STATIONNEMENT cf. art. 7 du reglement de chaque zone
D Passage piétonnier sous porche a conserver D Limitation de la création de parcs de stationnement
HAUTEUR DES CONSTRUCTIONS Cf. art. 3 du réglement de chaque zone
Plafonnement des hauteurs : 31.0 m Gabarit-enveloppe en bordure de voie :

sans préjudice des autres dispositions . 3 )
Voie non bordée de filet (cf. art. 3.2.4)
D Présence d'un fuseau de protection du site de Paris . | .
D Voie bordée de filets (cf. art. 3.2.4)
Emprise soumise a une prescription de hauteur maximale des
constructions Consulter le document graphique pour localiser voies et filets bordant la parcelle
ainsi que les autres prescriptions réglementant la hauteur des constructions
( https://plubioclimatique.paris.fr)
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PLC Avocats
Cabinet d'Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75009 PARIS

Asnieres-Sur-Seine, le 24 avril 2025
N/Ref.: 25-0366
Dossier suivi par : Mme Dominique PLACET

vente : 25029 BNP PARIBAS /[ N

Mon Cher Maitre,
Vous avez sollicité un certificat de non péril concernant un immeuble situé :

PARIS 16°

31 a 35, Avenue du Général Sarrail
9, Rue Meryon

10, Rue Raffaelli

Cadastrée Section : AY n° 4

A ce jour cet immeuble n'est pas concerné par un arrété de péril conformément a la liste des
immeubles faisant I'objet d'un arrété de péril, publiée par la préfecture de Paris en date du 24
avril 2025

Je vous prie de croire, Mon Cher Maitre, en I'expression de mes salutations distinguées.

Renan NIVELET

Z \ 19, rue Jean Dussourd

92600 ASNIERES
N° 6219

pe) N
& Q
VscriPToN

.
Terraterre Géométre-Expert — Ordre des Géométres-Experts n° 2017C200006 —

19 rue Jean Dussourd 92600 Asniéres-sur-Seine . -
GEOMETRE-EXPERT

SELARL au capital de 30 625 Euros - R.C.S Nanterre 828 438 879 - SIRET : 828 438 879 00029 GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE



Février 2024

VILLE DE

PARIS

Certificat de raccordement
au réseau d’assainissement parisien

Immeuble raccordé au réseau d’assainissement collectif unitaire parisien

En application du code de la santé publique (art. L. 1331-1 et suivants), tous les immeubles situés dans
Paris, a I’exception de ceux localisés dans le périmétre des bois de Boulogne et de Vincennes, sont
raccordés au réseau d’égouts publics parisiens.

L'assainissement non collectif (ou autonome) n’est pas autorisé a Paris du simple fait de la densité du
maillage du réseau d’égouts. Il est expressément interdit par I'article L. 1331-5 du code de la santé
publique qui prévoit que, dés I'établissement du raccordement, les fosses et autres installations de
méme nature sont mises hors d’état de servir ou de créer des nuisances a venir, par les soins et aux
frais du propriétaire.

Conformément aux articles L. 1331-1 et suivants du code de la santé publique ainsi qu’a I’article 12du
réglement d’assainissement de Paris, et aux termes de I'article 11-1 de la loi n 2018-202 du 26 mars
2018 relative a I'organisation des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024 issu de I’article 63 de la
loin 2021-1104 du 22 ao(t 2021 portant lutte contre le déréglement climatique et renforcement de la
résilience face a ses effets, un contréle du raccordement au réseau public d’assainissement doit étre
réalisé lors de la vente de tout ou partie d’un immeuble situé a Paris, dés lors que ses rejets d’eaux
usées et pluviales sont susceptibles d’avoir une incidence sur la qualité de I'eau de la Seine.

Les eaux usées des immeubles dont I'adresse n’est pas mentionnée dans la liste ci-aprés sont
évacuées par un raccordement au réseau d’assainissement collectif unitaire parisien.
Les rejets d’eaux usées et pluviales considérés ne sont donc pas susceptibles d’avoir une incidence
directe sur la qualité de I’eau de la Seine.

Ce certificat ne concerne pas I'état de conformité des installations intérieures du bien immobilier.

Pour toute question, contacter le pble usager du Service Technique de I'Eau et de I’Assainissement
(STEA) de la Direction de la Propreté et de I'Eau a I'adresse suivante : eau-assainissement@ paris.fr.

Ce certificat n’est valide que s’il comporte trois pages
Page 1 sur3



Février 2024

PARIS

Listes des adresses raccordées au réseau d'assainissement
collectif séparatif parisien
les adresses parisiennes non listées sur ce document sont raccordées
au réseau d'assainissement unitaire parisien

Type Nom de la voie Coté Coté Coté Ccoté Code
de voie pair pair impair impair postal
début fin début début
rue Abel Gance toute la voie est concernée 75013
rue Albert Einstein toute la voie est concernée 75013
rue Alice Domon et Leonie Duquet toute la voie est concernée 75013
rue Alphonse Boudard toute la voie est concernée 75013
place Augusta Holmes toute la voie est concernée 75013
place Aurelie Nemours toute la voie sauf numéros 2 et 4 75013
rue Bruneseau toute la voie est concernée 75013
rue Choderlos de Laclos toute la voie est concernée 75013
promenade Claude Levis Strauss toute la voie est concernée 75013
quai d'Austerlitz toute la voie est concernée 75013
rue David Bowie toute la voie est concernée 75013
rue de Bellievre toute la voie est concernée 75013
avenue de France toute la voie est concernée 75013
quai de la Gare toute la voie est concernée 75013
rue des Cadets de la France libre toute la voie est concernée 75013
rue des Frigos toute la voie est concernée 75013
rue des Grands Moulins toute la voie est concernée 75013
rue du Chevaleret 2 90 non concerné 75013
rue Elsa Morante toute la voie est concernée 75013
rue Emile Durkheim toute la voie est concernée 75013
place Farhat Hached toute la voie est concernée 75013
rue Fernand Braudel toute la voie est concernée 75013
rue Francois Bloch-Laine toute la voie est concernée 75013
quai Francois Mauriac toute la voie est concernée 75013
rue Francoise Dolto toute la voie est concernée 75013
rue Fulton toute la voie est concernée 75013
rue George Balanchine toute la voie est concernée 75013
rue Giffard toute la voie est concernée 75013
rue Eugene Freyssinet toute la voie est concernée 75013
rue Héléne Brion toute la voie est concernée 75013
rue Germaine Richier toute la voie est concernée 75013
rue Jacques Lacan toute la voie est concernée 75013
rue Jean Anouilh toute la voie est concernée 75013
rue Jean Arp toute la voie est concernée 75013
rue Jean Baptiste Berlier toute la voie est concernée 75013

Ce certificat n’est valide que s’il comporte trois pages
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Février 2024

rue Jean Giono toute la voie est concernée 75013
place Jean Michel Basquiat toute la voie est concernée 75013
place Jean Vilar toute la voie est concernée 75013

rue Jeanne Chauvin toute la voie est concernée 75013

rue Julie Daubie toute la voie est concernée 75013

rue Leo Frankel toute la voie est concernée 75013

rue Louise Bourgeois toute la voie est concernée 75013

rue Marguerite Duras toute la voie est concernée 75013

rue Marie Andrée Lagroua Weill toute la voie est concernée 75013

Halle

rue Neuve Tolbiac toute la voie est concernée 75013

rue Nicole-Reine Lepautre toute la voie est concernée 75013

rue Olivier Messiaen toute la voie est concernée 75013
quai Panhard et Levassor toute la voie est concernée 75013
allée Paris Ivry toute la voie est concernée 75013

rue Pau Casals toute la voie est concernée 75013

rue Paul Klee toute la voie est concernée 75013
place Paul Ricoeur toute la voie est concernée 75013

avenue Pierre Mendes France toute la voie est concernée 75013

rue Pierre Vidal Naquet toute la voie est concernée 75013

rue Primo Levi toute la voie est concernée 75013

rue Raymond Aron toute la voie est concernée 75013

rue René Goscinny toute la voie est concernée 75013

rue Thomas Mann toute la voie est concernée 75013

rue Tolbiac | 8 | 1 | sbis | 75013

rue Valéry Larbaud toute la voie est concernée 75013
place Valhubert toute la voie est concernée 75013

rue Vincent Auriol | 30 | 1 | 19 75013

rue Vivian Maier toute la voie est concernée 75013

rue Watt toute la voie est concernée 75013

Ce certificat n’est valide que s’il comporte trois pages

Page 3 sur 3




E X -

REPUBLIQUE | égifrance
F RA N CA I s E Le service public de la diffusion du droit

L'z'berte’
Egalité
Fraternité

Décret n° 2022-93 du 31 janvier 2022 fixant la liste des territoires dont les rejets d'eaux usées et

pluviales ont une incidence sur la qualité de l'eau pour les épreuves olympiques de nage libre et de
triathlon en Seine

NOR: TREL2134485D

ELI : https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2022/1/31/TREL2134485D/jo/texte
Alias : https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2022/1/31/2022-93/jo/texte
JORF n°0026 du 1 février 2022

Texten®7

Version initiale

Publics concernés : communes et groupements en charge du service d'assainissement et propriétaires.

Obijet : fixation de la liste des territoires dont les rejets d'eaux usées et pluviales ont une incidence sur la qualité de l'eau
pour les épreuves olympiques de nage libre et detriathlon en Seine.

Entrée en vigueur : le texte entre en vigue ain de sa publication.

Notice : ce decret fixe la liste des territoires dans lesquels le document établi a l'issue du contrdle du raccordement au
réseau public de collecte des eaux usées mentionné au Il de l'article L. 2224-8 du code général des collectivités territoriales
est joint au dossier de diagnostic technique prévu aux articles L. 271-4 et L. 271-5 du code de la construction et de
['habitation. Dans ces territoires, les propriétaires d'immeubles font procéder aux travaux prescrits par le document établi
en application du |l de l'article L. 2224-8 du code général des collectivités territoriales dans un délai maximal de deux ans a
compter de la notification de ce document.

Références : le décret est pris en application de l'article 11-1 de la loi n° 2018-202 du 26 mars 2018 relative a l'organisation
des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024, dans sa rédaction issue du IV de 'article 63. Il peut étre consulté sur le site
Légifrance {https://www.legifrance.gouv.fr).

Le Premier ministre,

Sur le rapport de la ministre de la transition écologique,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2224-8 et suivants ;

Vu le code de la construction et de ['habitation, notamment son article L. 271-4;

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 1331-11-1;

Vu la loi rl1° 2018-202 du 26 mars 2018 relative a l'organisation des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024, notamment
son article 11-1;

Vu la loi n° 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la copropriété des immeubles batis, notamment ses articles 18 et 24-

9;

Vu 'avis de la mission interministérielle de |'eau en date du 26 octobre 2021 ;

Vu 'avis du Conseil national d'évalgation des normes en date du 25 novembre 2021 ;
Vu la consultation du public du 7 décembre 2021 au 31 décembre 2021,

Décrete :

Article 1

Les territoires dont les rejets d'eaux usées et pluviales ont une incidence sur la qualité de |'eau pour les épreuves olympiques de
nage libre et de triathlon en Seine correspondent aux communes énumérées dans la liste qui figure en annexe du présent décret.

Article 2

La ministre de transition écologique, la ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales et la
secrétaire d'Etat aupres de la ministre de la transition écologique, chargée de la biodiversité, sont chargées, chacune en ce qui la
concerne, de l'exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République francaise.

Annexe
Article

ANNEXE
LISTE DES COMMUNES CORRESPONDANT AUX TERRITOIRES DONT LES REJETS D'EAUX USEES ET PLUVIALES ONT UNE INCIDENCE
SUR LA QUALITE DE L'EAU POUR LES EPREUVES OLYMPIQUES DE NAGE LIBRE ET DE TRIATHLON EN SEINE




lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

75

91

91

91

91

91

91

91

91

91

92

92

92

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

94

94

94

75056

91027

91210

91326

91230

91432

91479

91589

91270

91687

92002

92014

92019

93015

93032

93033

93062

93047

93048

93049

93050

93051

93064

93077

94001

94002

94003

Paris

Athis-Mons
Draveil
Juvisy-sur-Orge
Montgeron
Morangis
Paray-Vieille-Poste
Savigny-sur-Orge
Vigneux-sur-Seine
Viry-Chatillon
Antony
Bourg-la-Reine
Chatenay-Malabry
Coubron

Gagny
Gournay-sur-Marne
Le Raincy
Montfermeil
Montreuil
Neuilly-Plaisance
Neuilly-sur-Marne
Noisy-le-Grand
Rosny-sous-Bois
Villemomble
Ablon-sur-Seine
Alfortville

Arcueil




Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France
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94004

94011

94015

94016

94017

94018

94019

94021

94022

94028

94033

94034

94037

94041

94042

94038

94060

94043

94058

94059

94044

94046

94047

94048

94052

94053

94054

Boissy-Saint-Léger
Bonneuil-sur-Marne
Bry-sur-Marne
Cachan
Champigny-sur-Marne
Charenton-le-Pont
Chennevieres-sur-Marne
Chevilly-Larue
Choisy-le-Roi

Créteil
Fontenay-sous-Bois
Fresnes

Gentilly
Ivry-sur-Seine
Joinville-le-Pont
L'Hay-les-Roses

La Queue-en-Brie

Le Kremlin-Bicétre

Le Perreux-sur-Marne
Le Plessis-Trévise
Limeil-Brévannes
Maisons-Alfort
Mandres-les-Roses
Marolles-en-Brie
Nogent-sur-Marne
Noiseau

Orly




Fait le 31 janvier 2022.

Jean Castex
Par le Premier ministre :

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

lle-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

Ile-de-France

La ministre de la transition écologique,

Barbara Pompili
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94
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94
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94

94

94

94

94

94

94055

94056

94065

94067

94068

94069

94070

94071

94073

94074

94075

94076

94077

94078

94079

94080

94081

Ormesson-sur-Marne
Périgny

Rungis

Saint-Mandé
Saint-Maur-des-Fossés
Saint-Maurice
Santeny

Sucy-en-Brie

Thiais

Valenton

Villecresnes

Villejuif
Villeneuve-le-Roi
Villeneuve-Saint-Georges
Villiers-sur-Marne
Vincennes

Vitry-sur-Seine

La ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales,

Jacqueline Gourault

La secrétaire d'Etat auprés de la ministre de la transition écologique, chargée de la biodiversité,

Bérangére Abba




Direction de la voirie et des déplacements
MAIRIE DE PARIS “4 Inspection générale des carriéres
86 rue Régnault - 75013 PARIS

Renseignements sur les anciennes carriéres et la dissolution du gypse antéludien

Date de la demande : Références : 1210484
24/04/2025 ] Renseignement fournis selon le plan joint
715,016 ]| oAy (00 04
Code postal Sect. Cadast. Parcelle
PARIS
Adresse : 31 AVENUE DU GENERAL SARRAIL Votre référence : 25-0366
75016 Paris

Adresse complémentaire : 33 et 35 AVENUE DU
GENERAL SARRAIL, 10 RUE RAFFAELLI, 9 RUE

MERYON | )
Parcelles complémentaires :

Les renseignements ci-dessous sont donnés a titre indicatif. Il est rappelé que le propriétaire du sol est aussi propriétaire du sous-sol (art. 552 du Code
Civil).

Ces informations ne sont pas suffisantes pour compléter I'état des risques naturels et technologiques en application des articles L 125-5 et R 125-26
du Code de I'Environnement

Les renseignements concernant la présence, la position, la nature des anciennes carriéres, galeries souterraines et autres cavages
abandonnés sont communiqués dans I'état actuel des connaissances acquises par l'inspection générale des carriéres et sous réserve de
vérification par tous les moyens appropriés

1° Possibilité de dissolution du gypse antéludien :

[] Paris par arrété interpréfectoral du 25 février 1977 [] zone étendue au périmétre défini par l'arrété actuel

2° Par rapport aux zones de carrieres connues :

en dehors [] enzone de carriere @ [] possibilité de remblais dus a d’anciennes sabliéres,
glaisiéres, ou a du nivellement(2)

3° Particularités du sous-sol :
ancienne carriére de calcaire grossier souterraine

ancienne carriere de gypse souterraine

T T

0o 0o
ancienne carriére de calcaire grossier a ciel ouvert HEEEN ancienne carriére de gypse a ciel ouvert OO0
ancienne carriére de craie OOdog ancienne sabliére OOnOg
ancienne glaisiére OoOnOd Autre : HEEEN

T : en totalité, Pa : en partie, Pr : & proximité

4° Nature des travaux réalisés pour la stabilité du béati faisant partie de la propriété :

Pa Pa

[] Aucun (ou non communiqués a I''GC) [C] Consolidations souterraines en carriére par piliers J
[] Fondations superficielles armées ] [] Consolidations souterraines par injection ]
[] Fondations profondes prenant appui sur le sol de la ] [C] Remblaiement de la carriére ]
Carriére [_] aciel ouvert  [_] souterraine [] Autre : J

Pa : en partie

1) Pour ces propriétés, il peut étre prescrit des travaux de reconnaissance ou de confortement du sous-sol et/ou de fondations dans le
cas d'une demande d’autorisation de batir

L’'Inspection générale des carriéres ne donne aucun Paris, le : 24/04/2025
renseignement par téléphone. Pour toute précision orale, la
réception du public est assurée sur rendez-vous au

86 rue Régnault - 75013 PARIS - ww.igc.paris.fr

Modele de document du 11/02/2020
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Direction générale des finances publiques

N

FINANCES PUBLIQUES

Cellule d'assistance technique du SPDC N° de dossier : 25-0366
du lundi au vendredi
de 8h00 a 18h00
Courriel : esi.orleans.adspdc@ddfip.finances.gouv.fr
Extrait cadastral modéle 1
conforme a la documentation cadastrale a la date du : 24/04/2025
validité six mois a partir de cette date.
Extrait confectionné par : LANQUETIN ET ASSOCIES
SF2518143775
DESIGNATION DES PROPRIETES
Département: 075 Commune : 116 PARIS 16
'S Désignation nouvelle
Section|N° plan| PDL N° du lot ngte-part Cor:jtenanlce g 9
resse cadastrale | @ | N°gde DA | Section [N° plan| Contenance
AY 0004 31 AV GAL SARRAIL Oha22a29ca
AY 0004 001 7 1605/100096
AY 0004 001 92 38/100096
AY 0004 001 143 7/100096
OBSERVATIONS DU SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE
Décrets modifiés du 4 janvier 1955 art. 7 et 40 et du 14 octobre 1955 art. 21 et 30
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\\ { T E R R E Anciennement
—
N

\ Géomatres- Lanquetin & Associés

PLC Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75009 PARIS

Asniéres-Sur-Seine, le 24 avril 2025

NOTE D’HONORAIRES N° F250421160

31 & 35, AVENUE DU GENERAL SARRAIL - PARIS 16°
Affaire suivie par: Mme_
N/Réf.: RN/25-0366
V/Réf. : DP

Dossier : 25-0366 50,00 €
Affaire : 25029 BNP PARIBAS ||

Adresse : 31 & 35, Avenue du Generadl Sarrdil - PARIS 16°

ETAT DES RISQUES (IAL)

Aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols.

En application des Articles L.125-5, 1.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement relatif a
l'obligation d'information des acquereurs et des locataires de biens immobiliers sur
l'existence des risques naturels et technologiques

Montant HT 50,00 €
Taux TVA 20,00 % 10,00 €
Montant TTC 60,00 €

COMPTE BANQUAIRE

En cas de retard de paiement, seront exigibles, conformément & I'article L 441-6 du code Titulaire : TERRATERRE

de commerce, une indemnité calculée sur la base de trois fois le taux de I'intérét Iégal en SEPA : FR76 1820 6001 9065 1066 5672 422
vigueur ainsi qu'une indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40 euros. Le
créancier pourra demander une indemnisation complémentaire sur justification. Code BIC : AGRIFRPP882
|
Terraterre Géometre-Expert — Ordre des Géomeétres-Experts n° 2017C200006 E—
|

19 rue Jean Dussourd 92600 Asniéres-sur-Seine CEOMETRE-EXPERT
SELARL au capital de 30 625 Euros - R.C.S Nanterre 828 438 879 - SIRET : 828 438 879 00029 GARANT DUN CADRE DE VIE DURABLE



Etat des risques

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre joint en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre
remis, des la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au potentiel locataire par le bailleur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre
actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentique ou du contrat de bail.

Adresse de I'immeuble ou numero de la oul des parcelles Code postal ou Nom de la commune
concennees code Insee

31 a 35 Avenue du Général Sarrail
9 Rue Meryon, 10 Rue Raffaelli, AY n° 4 75016 PARIS

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)
» L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR NATURELS* oui [_] non

prescrit!" |:| ou anticipé® |:|ou approuve® |:| ou approuvé et en cours de révision®| | date |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) ‘ ‘

> L’'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN oui |:| non |:|
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|
m L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR NATURELS** oui E non E
prescrit(”|:| ou anticipé® |:| ou approuvé(3)|:| ou approuvé et en cours de révision®) | date ‘ ‘

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) \ \

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN oui |:| non |:|
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|
m L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR MINIERS* oui [__] non
prescrit(1)|:| ou anticipé(2)|:| ou approuvé(3)|:| ou approuvé et en cours de révision(‘”‘ ‘ date ‘ ‘
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) \ \
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM oui |:| non |:|
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
m L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR TECHNOLOGIQUES* oui ':' non

prescrit” | | ou approuvé® [ | ou approuvé eten cours de révision® | | date |

Si oui, les risques technologiques pris en considération dans le reglement du PPRT ou, a défaut, dans I'arrété de prescription, sont

liés a : effet toxique|:| ou effet thermique |:| ou effet de surpression |:|

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui |:| non |:|
> L'immeuble est situé en zone de prescription : oui |:| non |:|
- si la transaction concerne un logement, I'ensemble des travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|
- si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels

oui |:| non |:|

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente
ou au contrat de location®)

* Vérifiez sur www.errial.georisques.gouv.fr I'état actualisé de votre plan de prévention des risques (PPRN/PPRM/PPRT)

** a compléter si le bien est concerné par plusieurs PPRN

(1) Prescrit = plan de prévention des risques (PPR) en cours d'élaboration a la suite d'un arrété de prescription.

(2) Anticipé = plan de prévention des risques (PPR) visant les nouveaux immeubles et bien immobiliers et rendu immédiatement opposable par arrété préfectoral.
(3) Approuvé = plan de prévention des risques (PPR) adopté et annexé au document d'urbanisme.

(4) Approuvé et en cours de révision = plan de prévention des risques (PPR) adopté mais actuellement en cours de modification ou de révision. Il est conseillé de se renseigner
sur les éventuelles modifications de prescription.

(5) Information non obligatoire au titre de I'information acquéreur locataire mais fortement recommandée.

page 1/2
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

m L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en

zone 1 zone 2 ':l zone 3 D zone 4 D zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

m L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui I:l non
Information relative a la pollution des sols
m Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui I:l non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la svite d’'une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle, miniére ou technologique

m L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d’'une indemnité a la suite d’'une catastrophe N/M/T*?  oui :l non D

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC

m L'immeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décretn®  oui I | non -
2022-750 du 29 avril 20227

m L’'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document  ouij :I non
d’urbanisme. Ces documents sont notamment accessibles a I'adresse : www.geoportail-urbanisme.gouv.fr

Si oui, I'horizon temporel d’exposition au recul du trait de cote est :

> d’ici a trente ans |:| > compris entre trente et cent ans |:|
> L’immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui |:| non |:|
> L’immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui |:| non |:|

Information relative aux obligations Iégales de débrousaillement (OLD

m Le terrain est situé a l'intérieur du zonage informatif des obligations légales de débroussaillement? oOui :I non

Documents a fournir obligatoirement :

¢ Si le bien est concerné par un ou plusieurs plans de prévention des risques :

[ un extrait de document graphique situant le bien par rapport au zonage réglementaire ;

O un extrait du réglement concernant le bien.

* Si le bien est situé dans une commune classée en zone de sismicité de niveau 2,3,4 ou 5 :

Ola fiche d'information sur le risque sismique disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

¢ Si le bien est situé dans une commune classée en zone a potentiel radon de niveau 3 :

Ola fiche d'information sur le radon disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

¢ Si le bien est situé par un document d’urbanisme dans une zone exposée au recul du trait de cbte :

[ un extrait des prescriptions applicables a cette zone.

¢ Si le bien est situé a l'intérieur du zonage informatif des obligations Iégales de débroussaillement

O Ia fiche d'information sur les obligations légales de débroussaillement disponible sur le site www.georisques.gouv.fr.

0O La liste des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecté le bien
concerne et qui ont donné lieu au versement d'une indemnité

Vendeur / Bailleur Date / Lieu Acquéreur / Locataire
Nom - MAITABDELLAH | . PARIS o BNP PARIBAS
Hamiche
Signature : Date : 24/04/2025 Signature :

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, le retrait du trait de cote, les obligations légales de débroussaillement et les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez les sites Internet :

www.georisques.gouv.fr et www.geoportail-urbanisme.qgouv.fr

Etat des risques, P°|!Uﬁ0ns et sols en a.pPlic du code de I MTEECPR / DGPR er 2025

es articles L. e . nemen
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I’'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir a vérifier
dans ce document.

ETAT DES RISQUES POUR Etabli le 24 avril 2025
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

L’état des risques est obligatoire a la premiére visite.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. II
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code
de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

e et
PARCELLE(S)
75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
Code parcelle :
000-AY-4
$%‘g7A IGN | Etalab

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
1/9 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEIVJNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [J] Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a I'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
2 /9 pages



REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 0/3 Zm /

1 : Exposition faible y
2 : Exposition moyenne /& Auteuil
I 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.

De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif 0
d’eau) peuvent donc fragiliser progressivement les

constructions (notamment les maisons individuelles aux - =
fondations superficielles) suite a des gonflements et des

tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre b A
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce *:‘3

phénomeéne de retrait-gonflement selon leur degré \OULOGNE-
d’exposition. “

41

Exposition nulle : aucune présence de sols argileux n’a été LLAN COU RT
identifiée selon les cartes géologiques actuelles. Toutefois il \
peut y avoir des poches ponctuelles de sols argileux.

S5 gN A\ 3]

|
Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire D
lors des changements d’usage des sols (travaux,
aménagements changement d’affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet. [)

Miche! Ange-Molitor (W)

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont - E s
identifiés : (@)
- 1 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations .

classées pour la protection de I'’environnement (ICPE)

- 26 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans
I'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS). d

“a

- 1 site(s) pollué(s) placé(s) en secteur d'information sur les -
sols (SIS)

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
3 /9 pages
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POLLUTION DES SOLS (500 m) T Auteuil
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES -
DE BASE

Votre bien est situé & moins de 10 km d’une installation
nucléaire de base, installation dans laquelle une certaine
quantité de substance ou de matieres radioactives est
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d’électricité
(centrale nucléaire), installations de préparation,
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de
combustibles nucléaires ; etc.).

Ces installations sont controlées par I’Autorité de Sureté
Nucléaire.

Installation(s) concernée(s) :
- Procédé (FONTENAY-AUX-ROSES)
- Support (FONTENAY-AUX-ROSES)

Vanves /E/
Malakoff o

ontrouge

Chétillon

Clamart
]

‘ Bagne

Fontenay-aux-Roses o

\

Cacl
A
Sesif

% Le Plessis-Robinson IGN | Etalab | BRGM | ASN

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
4 /9 pages
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a

la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 20 Source : CCR

Inondations et/ou Coulées de Boue : 16
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEO100460A 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001 ‘
INTEO300592A | 31/05/2003 31/05/2003 03/10/2003 19/10/2003 |
INTEO600186A | 23/06/2005 23/06/2005 11/04/2006 22/04/2006 |
INTE1615488A | 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016 |
INTE1804348A | 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018 |
INTE1831446A | 09/07/2017 10/07/2017 26/11/2018 07/12/2018 |
INTE1831446A | 27/07/2018 27/07/2018 26/11/2018 07/12/2018 |
INTE9200482A | 31/05/1992 01/06/1992 20/10/1992 05/11/1992 |
INTE9200533A | 25/05/1992 25/05/1992 24/12/1992 16/01/1993 |
INTE9300513A | 29/04/1993 30/04/1993 28/09/1993 10/10/1993 |
INTE9400582A | 18/07/1994 19/07/1994 06/12/1994 17/12/1994 |
INTE9900346A | 30/05/1999 30/05/1999 21/07/1999 24/08/1999 |
INTE9900627A | 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 |
MDIE900018A | 27/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990 |
NOR19830803 | 05/06/1983 06/06/1983 03/08/1983 05/08/1983 |
NOR19830910 | 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983 |

Sécheresse : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
INTEO600132A 01/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006

Mouvement de Terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Gréle : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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Tempéte : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou a enregistrement

Nom du site Fiche détaillée

PARIS 2024 COMITE D'ORGANISATION

DES JEUX OLYMPIQUES ET https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100050370
PARALYMPIQUES (COJO)

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site

Atelier de travail des métaux

Fiche détaillée

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869054
| https://ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869062
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869146
| https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869388
| https://ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865279
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866927
| https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867063
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867392
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867578
| https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867757
| https://ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867928
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868027
| https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868062
| https://fiches-risques.bram.fr/georisques/casias/SSP3868096
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868097
| https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868283
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868458
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869041

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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Nom du site

Fiche détaillée

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869492
| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869569
| https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869592

LABORATOIRE D'ANALYSES (RADIOACTIVITE) | https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869938

imprimerie, typographie

ateliers de const. de machines électriques, magnétos,

réparations

| https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871566

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871578

Inventaire des site(s) pollué(s) placé(s) en secteur d'information sur les sols (SIS)

Nom du site

Société Klinghoffer

Fiche détaillée

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/classification/SSP00034740101

Parcelle(s) : 000-AY-4, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
9/9 pages
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PREFECTURE DE PARIS

Direction de I’'Urbanisme du Logement et de I’Equipement

Arrété préfectoral n°2006-45-1
portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les risques précités

Le préfet de la région d’ile-de-France,
préfet de Paris,
officier de la Légion d’honneur

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I’environnement et, notamment, ses articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27 ;

Vu le code de la construction et de I’habitation et, notamment, ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

Vu le code des assurances et, notamment, ses articles L.125-2 et L.128-2 ;

Vu la loi n° 89-462 du 6 juillet 1989 modifi¢e, tendant a améliorer les rapports locatifs et portant modification de la loi n° 86-
1290 du 23 décembre 1986 et, notamment, son article 3-1 ;

Vu D’arrété ministériel du 13 octobre 2005 portant définition du modele d’imprimé pour 1’établissement de 1’état des risques
naturels et technologiques

Vu la circulaire interministérielle du 27 mai 2005, relative a I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu les arrétés inter-préfectoraux des 26 janvier 1966, 25 février 1977 et 19 mars 1991, relatifs aux risques liés a la présence en
sous-sol de Paris d’anciennes carriéres et de zones de gypse antéludien ;

Vu Parrété préfectoral n® 2003-196-1 du 15 juillet 2003, portant approbation du plan de prévention des risques d’inondation
(PPRI) du département de Paris ;

Sur proposition du directeur de I’'urbanisme, du logement et de I’équipement,
ARRETE :

Article ler :
Les dispositions des alinéas I et I de I’article L.125-5 du code de I’environnement sont applicables a la commune de Paris, pour
ce qui concerne les risques majeurs suivants :

1 - le risque d’inondation, qui fait I’objet d’un plan de prévention des risques d’inondation (PPRI), approuvé par arrété préfectoral
précité du 15 juillet 2003 ;

2 - les risques liés a la présence en sous-sol de Paris d’anciennes carriéres et de zones de gypse antéludien, signifiés par les arrétés
inter-préfectoraux précités des 26 janvier 1966, 25 février 1977 et 19 mars 1991.

Article 2 :

L’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les risques prévue au I
et IT de I’article L.125-5 et aux articles R.125-23 a R125-27 du code de I’environnement, et mentionnés a ’article ler ci-dessus,
s’applique, dans la commune de Paris, dans les conditions définies aux articles 5, 6, 7 et 8 du présent arrété.

Article 3 :

Les éléments nécessaires a I’information des acquéreurs et des locataires par les vendeurs ou les bailleurs (propriétaires ou non)
concernant les biens faisant 1’objet d’une transaction, relatifs a la localisation des immeubles concernés au regard des zones de
risques naturels majeurs identifiés, situés a Paris, sont consignés dans le dossier annexé au présent arrété, qui comprend :

la liste des risques majeurs visés a 1’article ler du présent arrété ;

pour chacun des risques susmentionnés, une fiche synthétique précisant la nature et, dans la mesure du possible I’intensité, des
risques recensés sur le territoire de la commune de Paris ;
la cartographie des zones concernées par ces risques ;
les références des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se reporter ;
1
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la liste des arrétés ministériels portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle antérieurement pris et concernant tout ou
partie de la commune de Paris.

Article 4 :

Le dossier et les documents de référence, visés a I’article 3 du présent arrété, sont consultables a :

la mairie de Paris ;
la préfecture de Paris - direction de I’urbanisme, du logement et de 1’équipement - péle environnement et patrimoine, 50, avenue
Daumesnil, a Paris 12éme.

Article 5 :

Préalablement a 1’établissement d’un contrat de vente ou d’un contrat de location, le vendeur ou le bailleur a I’obligation de
fournir a I’acquéreur ou au locataire, conformément aux informations figurant au présent arrété et ses annexes, un état des risques
relatifs a I’immeuble concerné, établi moins de six mois avant la date de conclusion dudit contrat.

Ledit état, établi conformément au modéle défini par arrété ministériel du 13 octobre 2005, est annex¢ selon le cas :

au diagnostic technique joint au contrat de vente dans les conditions prévues dans I’article L271-4 du code de la construction et de
I’habitation ;

au contrat de location, dans les conditions et selon les modalités prévues a ’article 3-1 de la loi n°® 89-462 du 6 juillet 1989.

Article 6 :
Les biens mentionnés a I’article 3 du présent arrété sont tous les types de biens immobiliers, batis ou non batis, quelle que soit leur
destination.

Article 7 :
Les contrats mentionnés a ’article 5 du présent arrété sont, notamment :

les promesses unilatérales de vente ou d’achat, les contrats de vente et les contrats écrits de location de bien immobiliers, y
compris tout type de contrat donnant lieu a un bail locatif « 3, 6,9 ans » ;

les locations saisonniéres ou de vacances, les locations meublées, etc ;

les contrats de vente en état futur d’achevement (VEFA), les cessions gratuites, les échanges avec ou sans soulte, les donations,
les partages successoraux ou actes assimilés, les baux emphytéotiques, etc.

Article 8 :
Ne sont pas concernés par les dispositions de ’article 5 du présent arrété :

les contrats de construction de maison individuelle sans fourniture de terrain ;
les contrats de location non écrits (baux oraux) ;

les contrats de séjour dans les établissements comportant des locaux collectifs, en particulier ceux offrant des services a leurs
résidants (foyer, maison de retraite, etc) ;

les ventes de biens immobiliers dans le cadre de procédures judiciaires ;

les transferts de propriété réalisés dans le cadre des procédures de préemption, de délaissement et d’expropriation, lorsqu’ils sont
réalisés au bénéfice des attributaires de ces droits.

Article 9 :

Les propriétaires d’immeubles qui ont fait ’objet d’une indemnisation accordée au titre d’un sinistre déclaré en tant que
catastrophe naturelle par arrété ministériel doivent en informer les acquéreurs ou locataires, dans les mémes conditions que celles
visées a Iarticle 5 du présent arrété.

Article 10 :

Les dispositions de I’article 9 du présent arrété sont notamment applicables :

aux contrats de vente et aux contrats écrits de location d’immeubles batis, y compris tout type de contrat donnant lieu a un bail
locatif « 3, 6,9 ans » ;

aux actes liés a des locations saisonniéres ou de vacances, et a des locations meublées, etc ;

aux actes liés a des cessions gratuites, a des échanges avec ou sans soulte, a des donations, a des partages successoraux, et les
actes assimilés, les baux emphytéotiques, etc.
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Article 11 :
Ne sont pas concernés par les dispositions de I’article 9 du présent arrété :

les contrats de construction de maison individuelle sans fourniture de terrain ;

les contrats de séjour dans les établissements comportant des locaux collectifs, en particulier ceux offrant des services a leurs
résidants (foyer, maison de retraite, etc) ;

les ventes de biens immobiliers dans le cadre de procédures judiciaires ;

les transferts de propriété réalisés dans le cadre des procédures de préemption, de délaissement et d’expropriation, lorsqu’ils sont
réalisés au bénéfice des attributaires de ces droits.

Article 12 :
Le présent arrété est mis a jour lors de chaque modification des arrétés visés a I’article ler ci-dessus et pour toute prescription ou
publication d’un nouveau plan de prévention des risques.

Les informations contenues dans le dossier visé a I’article 3 du présent arrété sont mises a jour conformément aux prescriptions
mentionnées au III de I’article R.125-5 du code de I’environnement et, le cas échéant, lors de la publication au Journal officiel de
la République frangaise de tout nouvel arrété ministériel reconnaissant 1’état de catastrophe naturelle en ce qui concerne tout ou
partie de la commune de Paris.

Article 13 :

Les obligations conférées aux vendeurs et aux bailleurs par les dispositions du présent arrété sont applicables a compter du
premier jour du quatriéme mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Article 14 :
Le présent arrété sera notifié¢ au maire de Paris. Il sera affiché dans chaque mairie d’arrondissement de Paris pendant un mois a
compter de sa réception par les directeurs-généraux des services des mairies d’arrondissement.

Une copie du présent arrété et de ses annexes sera adressée a la chambre départementale des notaires de Paris.
Le présent arrété, ainsi que ses modalités de consultation, feront I’objet d’un avis de publication dans la presse locale.

Article 15 :
Tout recours contre le présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans le délai de deux mois, a compter de sa
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Article 16 :

Le préfet, secrétaire général de la préfecture de Paris, le préfet de police, le directeur régional de I’environnement, le directeur
régional de I’industrie, de la recherche et de I’environnement et le maire de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I’exécution du présent arrété, qui sera publi¢ au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de
police, accessible sur le site Internet de la préfecture de Paris : www.paris.pref.gouv.fr

Fait a Paris, le 14 février 2006

Le préfet de la région d’ile-de-France
préfet de Paris

Bertrand LANDRIEU
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Annexe a I’arrété préfectoral n°2006-45-1du 14 février 2006
portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les risques précités.

DOSSIER D’INFORMATION SUR LES RISQUES MAJEURS AUXQUELS LA COMMUNE DE PARIS EST EXPOSEE

Publi¢ au recueil des actes administratifs du 3 bis du 14 février 2006 de la préfecture de Paris.
Vu pour étre annexé a mon arrété du 14 février 2006

Le préfet de la région d’ile-de-France
préfet de Paris

Bertrand LANDRIEU

I) La liste des risques recensés sur la commune de Paris
les risques majeurs qui ont été recensés sur Paris concernent :

le risque inondation, faisant ’objet d’un plan de prévention des risques d’inondation (PPRI), approuvé par arrété préfectoral en
date du 13 juillet 2003.

les risques liés a la présence en sous-sol d’anciennes carriéres et de zones de gypse antéludien. Ces risques, qui ont été précisés
par les arrétés du 26 janvier 1966, du 19 mars 1991 et du 25 février 1977, sont gérés par I’inspection générale des carrieres de la

ville.

Il n’existe pas de plan de prévention des risques technologiques sur Paris. De plus le département de Paris n’est pas concerné par
le risque sismique défini par le décret n® 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif au risque sismique.

10) les fiches synthétiques des risques recensés

Fiche 1 : relative au risque d’inondation
Fiche 2 : relative au risque li¢ aux zones d’anciennes carriéres et de gypses

IIT) Cartographie

Les éléments cartographiques comprennent :

la carte de zonage réglementaire du plan de prévention des risques d’inondation (réduction au format A3 de la carte d’assemblage
du PPRI de Paris) ;

les périmetres identifiant les zones réglementaires de carriéres et de gypse antéludien, précisés sur fond de plan parcellaire APUR
— au format A3.

IV') Documents de référence relatifs aux risques naturels

Les documents de référence relatifs aux risques naturels visés au I auxquels la commune est exposée sont :
plan de prévention des risques naturels (PPRI) approuvé par arrété préfectoral en date du 15 juillet 2003

les arrétés inter-préfectoraux du 26 janvier 1966, du 19 mars 1991 et du 25 février 1977 relatifs respectivement aux zones
d’anciennes carriéres et aux zones de gypse anteludien. Ces arrétés pris au titre de ’ex-article R.111-3 du code de I’'urbanisme
tiennent lieu de plan de prévention des risques (PPR), en application de ’article L.562-6 du code de I’environnement.

V) les arrétés de reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle publiée entre 1982 a 2005.

( voir tableau ci-apres )
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RECAPITULATIF DES ARRETES

PORTANT CONSTATATION DE L’ETAT DE CATASTROPHE NATURELLE
POUR PARIS PARUS AU 1* FEVRIER 2006

Date Date Date
Commune Evénements du début de de fin de de publication de
I’évenement I’événement P’arrété
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13 | coulées de boue 05/06/1983 06/06/1983 03/08/1983
et 14)
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13 | coulées de boue 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983
et 14) Gréle/tempéte
Paris (arrondissements : 1, 2, 3, | Inondations et
4,5,6,7,10,11, 12,13, 14,15, | coulées de boue 27/07/1990 27/07/1990 07/12/1990
18, 19, 20)
Inondations et
Paris coulées de boue 31/05/1992 01/06/1992 20/10/1992
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13| coulées de boue 25/05/1992 25/05/1992 24/12/1992
et 14)
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13| coulées de boue 29/04/1993 30/04/1993 28/09/1993
et 14)
Inondations et
Paris coulées de boue 18/07/1994 19/07/1994 06/12/1994
Inondations et
Paris coulées de boue 30/05/1999 30/05/1999 21/07/1999
Inondations et
Paris coulées de boue 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999
mouvement de
terrain
Inondations et
Paris coulées de boue 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001
Inondations et
Paris coulées de boue 31/05/2003 31/05/2003 03/10/2003
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El

Liberté + Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA REGION ILE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

DIRECTION REGIONALE ET
INTERDEPARTEMENTALE DE L'EQUIPEMENT
ET DE LAMENAGEMENT

Unité territoriale de Paris

Arrété préfectoral n° 2012159-0001
modifiant I'arrété préfectoral n°® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en
qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les
modalités d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris
concernant les risques précités

Le préfet de la région d'Ile-de-France,
préfet de Paris,
officier de la Légion d'honneur,
commandeur de I'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27,

Vu le code de la construction et de I’habitation et, notamment, ses articles L.271-4 et L.271-5,
Vu le code des assurances et, notamment, ses articles L.125-2 et L.128-2,

Vu la loi n° 89-462 du 6 juillet 1989 modifiée, tendant & améliorer les rapports locatifs et portant
modification de la loi n° 86-1290 du 23 décembre 1986 et, notamment, son article 3-1,

Vu Iarrété ministériel du 13 avril 2011 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques,

Vu la circulaire interministérielle du 27 mai 2005, relative a I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs,

Vu l'arrété préfectoral n® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de
commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les
risques précités,

Vu l'arrété préfectoral n° 2008-105-2 du 14 avril 2008 modifiant l'arrété préfectoral n® 2006-45-1
du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques
technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités d’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les risques précités,

Sur proposition du directeur de I’unité territoriale de 1'équipement et de 'aménagement de Paris,



ARRETE :

ARTICLE ler:
L'article 3 du méme arrété est ainsi modifié :

« Les éléments nécessaires a I’information des acquéreurs et des locataires par les vendeurs ou les
bailleurs (propriétaires ou non) concernant les biens faisant 1’objet d’une transaction, relatifs a la
localisation des immeubles concernés au regard des zones de risques naturels majeurs identifiés,
situés a Paris, sont consignés dans un dossier annex¢ au présent arrété qui comprend :

« Laliste des risques majeurs visés a ’article 1 du présent arrété ;

« Pour chacun des risques susmentionnés, une fiche synthétique précisant la nature et, dans la
mesure du possible I’intensité, des risques recensés sur le territoire de la commune de Paris ;

« La cartographie des zones concernées par ces risques ;
« Les références des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se reporter ;

« La liste des arrétés ministériels portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle
antérieurement pris et concernant tout ou partie de la commune de Paris.

 le plan de prévention du risque inondation sur le territoire de Paris (documents graphiques,
reglement et note de présentation). »

Ce dossier sera mis a jour réguliérement sur le site internet de la préfecture de la région Ile de
France, préfecture de Paris.

ARTICLE 2 :
L'article 4 du méme arrété est ainsi modifié :

« Le dossier et les documents de référence, visés a I’article 2 du présent arrété, sont consultables :
- al'accueil de la préfecture de la région Ile-de-France, préfecture de Paris
- Sur le site internet de la préfecture de la région Ile de France, préfecture de Paris.

ARTICLE 3 :
Le présent arrété sera notifié¢ au maire de Paris. Il sera affiché dans chaque mairie d’arrondissement
de Paris pendant un mois a compter de sa réception par les directeurs généraux des services des

mairies d’arrondissement.

Une copie du présent arrété et de ses annexes sera adressée a la chambre départementale des
notaires de Paris.

Le présent arrété, ainsi que ses modalités de consultation, feront I’objet d’un avis de publication
dans la presse locale.



ARTICLE 4 :

Tout recours contre le présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans le délai de
deux mois, a compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France,
préfecture de Paris.

ARTICLE S :

Le préfet, secrétaire général de la préfecture de la région Ile-de-France, préfecture de Paris, le préfet
de police, le directeur régional et interdépartemental de 1'équipement et de l'aménagement, le
directeur régional et interdépartemental de 1I’environnement et de I'énergie et le maire de Paris, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété, qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site
Internet de la préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr.

Fait a Paris, le 0 7 JUIN 2012

Pour le préfet et par délégation,

le préfet, secrétaire général de la
préfecture de la région Ile-de-France,
préfecture de Paris




DOCUMENT A VALEUR INFORMATIVE

Document de référence relatif 3
I des etdesl
sur les risques naturels majeurs {IAL)

Périmétre des zones de camriéres

Sources: Préfecture de Parls -DULE dela prelecie ce o
APUR: Parcellaire APUR 2000

IGN:BOTOPOIGN 1998 g

SNS - Subdivision de Parls PSR

Légende
Plan de pré ion des risques d'ir

révisé (arrété préfectoral du 19 avril 2007)
Bl Zone bleu sombre (incluse dans I'aléa) : niveau de submersion supérieur a 1 m

E= Zone bleu sombre hachurée |voir observation)

B Zone bleu clair (incluse dans I'aléa)

E=3 Zone bleu clair hachurée (voir observation)
I Zone rouge : grand écoulement

[l Zone verte : expansion des crues

Zone comportant des poches de gypse antéludien
(arrété interpréfectoral du 25 février 1977)

Zone d'anciennes carriéres
B e 5
o (arrété interpréfectoral du 19 mars 1991)
[ Limites d'arrondissements

Observation : Secteurs hachurés du PPRI
Les secteurs hachurés correspondent & des partles de parcelles o d'flots inclus dans le périmétre des zones

x..
Il $agit du complément de la parcelle pour la zone bleu sombre, et de Ilot pour Ia zone bleu clalr, situé au dela de.
1a limite estimée de I'aléa.

explicité page 21 du rapport de présentation.

ion de I'llot = Parcellaire APUR 2000
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’\\ \4 T E R R E Anciennement

\ Géometres- Lanquetin & Associés

PLC Avocats
Cabinet d'Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75009 PARIS

Asniéres-Sur-Seine, le 24 avril 2025
N/Ref.: 25-0366

Dossier suivi par : Mme Dominique PLACET
Vente : 25029 BNP PARIBAS / AIT ABDELLAH

Mon Cher Maitre,

Conformément a I'Article 94 de la Loi n° 2019-1428 du 24 décembre 2019 en vigueur depuis le
ler juin 2020 venu modifier I'article L. 112-11 du Code de I'Urbanisme, vous avez sollicité un
certificat relatif au Plan d’Exposition au Bruit (PEB) concernant un immeuble situé :

PARIS

31 a 35, Avenue du Général Sarrail
9, Rue Meryon

10, Rue Raffaelli

Cadastrée Section : AY n° 4, 2229m?

A ce jour cet immeuble n'est pas situé dans I'une des zones de bruit définie par un plan
d’exposition au bruit des aérodromes prévu par I'article L. 112-6 du code de l'urbanisme.

Je vous prie de croire, Mon Cher Maitre, en I'expression de mes salutations distinguées.

Renan NIVELET

-F 19, rue Jean Dussourd
92600 ASNIERES

Terraterre Géometre-Expert — Ordre des Géomeétres-Experts n° 2017C200006
19 rue Jean Dussourd 92600 Asniéres-sur-Seine o
. GEOMETRE-EXPERT
SELARL au capital de 30 625 Euros - R.C.S Nanterre 828 438 879 - SIRET : 828 438 879 00029
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

GES)RISQUES

Rapport de risques

Q@ Adresse recherchée :

33 Avenue du Général
Sarrail, 75016 Paris
(parcelle : 000-AY-0004)

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés pres de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

. SR TIV . Ce L. , . Géosciences pour une Terre durable
Ex Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique @hr m
REPUBLIQUE et de la Cohésion des territoires et le BRGM. g
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Page 1 /16 - rapport édité le 24/04/2025




REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

GE@RISQUES

33 Avenue du Général
Sarrail, 75016 Paris

6 Risques naturels identifiés :

EPEPOW

INONDATION

REMONTEE DE NAPPE

(%]
m

ISME

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

RADON

3 Risques technologiques identifiés :

@E6

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSEES (ICPE)

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIERES DANGEREUSES

POLLUTION DES SOLS

° a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

° a mon adresse :

EXISTANT

° a mon adresse :
FAIBLE

° a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

0 a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

° a mon adresse :
FAIBLE

° a mon adresse :

NON CONCERNE

° a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

° a mon adresse :

CONCERNE

ﬂ.l. sur ma commune :

EXISTANT

ﬂ.l. sur ma commune :

EXISTANT

ﬂ.l. sur ma commune :

INCONNU

ﬂ.l. sur ma commune :

EXISTANT

ﬂ.l. sur ma commune :

IMPORTANT

ﬂ.l. sur ma commune :

FAIBLE

ﬂ.l. sur ma commune :

CONCERNE

ﬂ.l. sur ma commune :

CONCERNE

ﬂ.l. sur ma commune :

CONCERNE

Page 2 /16 - rapport édité le 24/04/2025



GE@RISQUES

33 Avenue du Général

REPUBLIQUE Sarrail, 75016 Paris

Egalité
Fraternité

Risque d'inondation pres de chez moi

o Risque @ mon adresse PAS DE RISQUE CONNU

B Risque sur lacommune

EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors

de l'eau.

= 5 v ; 2 Jil\.ur‘u\\.\lll@‘ @
1 Porte d'Auteuil @ Michet-Ange-Auteul|
il “)é & Auteuil
=== y ®

Michel-Ange ';nhmc@ Chardon-Lag

Expimans =LA

E*ﬁ x g A/\ ﬁ H

Zone a risque entrainant une servitude d'utilité publique

Informations détaillées :

AZl :La Seine

L'atlas des zones inondables (AZI) vise a faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de I'Etat et le public.

DDRM : DDRM75

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Inondation

16 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune:

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE1831446A Inondations et/ou Coulées de Boue 27/07/2018 07/12/2018
INTE1804348A Inondations et/ou Coulées de Boue 15/01/2018 15/02/2018
INTE1831446A Inondations et/ou Coulées de Boue 09/07/2017 07/12/2018
INTE1615488A Inondations et/ou Coulées de Boue 28/05/2016 09/06/2016

Page 3 /16 - rapport édité le 24/04/2025



E=
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

GE@RISQUES

33 Avenue du Général
Sarrail, 75016 Paris

Risque d'inondation pres de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTEO600186A Inondations et/ou Coulées de Boue 23/06/2005 22/04/2006
INTEO300592A Inondations et/ou Coulées de Boue 31/05/2003 19/10/2003
INTEO100460A Inondations et/ou Coulées de Boue 06/07/2001 11/08/2001
INTE9900627A Mouvement de Terrain 25/12/1999 30/12/1999
INTES900346A Inondations et/ou Coulées de Boue 30/05/1999 24/08/1999
INTES400582A Inondations et/ou Coulées de Boue 18/07/1994 17/12/1994
INTE9300513A Inondations et/ou Coulées de Boue 29/04/1993 10/10/1993
INTES200482A Inondations et/ou Coulées de Boue 31/05/1992 05/11/1992
INTE9200533A Inondations et/ou Coulées de Boue 25/05/1992 16/01/1993
MDIE900018A Inondations et/ou Coulées de Boue 27/06/1990 19/12/1990
NOR19830803 Inondations et/ou Coulées de Boue 05/06/1983 05/08/1983
NOR19830910 Inondations et/ou Coulées de Boue 05/06/1983 11/09/1983

Page 4 /16 - rapport édité le 24/04/2025



Ex GE®)RISQUES 33 Avenve du Général

REPUBLIQUE Sarrail, 75016 Paris
FRANCA|SE Rapport de risques

Liberté

Egalité

Fraternité

Risque de remontées de nappe prés de chez moi

° Risque a mon adresse EXISTANT
B Risque sur lacommune  EXISTANT

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatique (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte a la surface, souvent aprés des
pluies prolongées ou des crues.

Les remontées de nappes peuvent provoquer l'inondation de caves et engendrer
I'endommagement du bati, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut étre
trés prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont été inondées
afin de ne pas fragiliser les murs a cause d'une différence de pression exercée par
I'eau.

Zones i ujette: Zones i ujette: Pas de dé de nappe
aux débordements de nappe auxinondations de cave ni d'inondations de cave
ilité FORTE lité FORTE fiabilité FORTE

Zones potentiellement sujettes ujette Pas de dél de nappe

ébordements de nappe inondations de cave ni d'inondations de cave
iabilité MOYENNE iabilité MOYENNE fiabilité MOYENNE

Zones potentiellement sujettes Zones potentiellement sujettes Pas de débordement de nappe

aux débordements de nappe aux inondations de cave ni d'inondations de cave

fiabilité FAIBLE fiabilité FAIBLE fiabilité FAIBLE

Zones potentiellement sujettes i ujette: Pas de dél de nappe

aux débordements de nappe inondations de cave ni d'inondations de cave

fiabilité INCONNUE fiabilité INCONNUE fiabilité INCONNUE

Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :

- Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Zones potentiellement sujettes aux inondations de

cave.
- L'indication de fiabilité associé a votre zone est : FORTE
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EX Gé RI SQU ES 33 Avenue du Général

REPUBLIQUE Sarrail, 75016 Paris
Fe

Fraternité

Risque de séisme prés de chez moi

o Risque a mon adresse FAIBLE
Bl Risque sur la commune  INconNu

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de |'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes a la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomeénes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par I'hnomme, ampleurs des dégats aux constructions).

Sismicité trés faible

FAIBLE
Sismicité faible

| Sismicité modérée

- Sismicité moyenne

- Sismicité forte IMPORTANT

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, a partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées a prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.
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EX Gé‘ RI SQU ES 33 Avenue du Général

REPUBLIQUE Sarrail, 75016 Paris
Egalité

Fraternité

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

e . B —
. N Q o i vicherArige Auteun &
o Rlsque a mon adresse PAS DE RISQUE CONNU Poite.dAuteuil @) Michet-Ange-Auteul}
& & Auteuil
~ % B
. S ] PAL3) /
B Risque sur la commune EXISTANT X \ ;
|/ x (o
Michel-Ange Molitor(4) Cba:dmtau.
Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou » ;
moins brutaux, du sol ou du sous-sol. %
Les volumes en jeu peuvent aller de quelques meétres cubes a plusieurs millions de
métres cubes. Exgimans S
Les déplacements peuvent étre lents (quelques millimétres par an) a trés rapides
. N . L4
(quelques centaines de metres par jour).
Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont
peu rapides. Ces phénomeénes sont souvent trés destructeurs, car les P
aménagements humains y sont trés sensibles et les dommages aux biens sont I~ ﬁ
considérables et souvent irréversibles. E?‘ 2 g < H
Cave Carriére Naturelle O Indéterminée
A Galerie * Quvrage Civil . Ouvrage militaire Puits
. Souterrain M  Glissement Erosion des berges %  Effondrement

Coulee Eboulement

Informations détaillées :

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénoméne ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particulierement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTES900627A Mouvement de Terrain 25/12/1999 30/12/1999

Page 7 /16 - rapport édité le 24/04/2025



EX Gé RI SQU ES 33 Avenue du Général

REPUBLIQUE Sarrail, 75016 Paris

Egalité
Fraternité

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi
7 Suresnes /f

/

o Risque @ mon adresse PAS DE RISQUE CONNU

Bl Risque sur lacommune  IMPORTANT | J
o |
H ’
Les sols qui contiennent de I'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et \
se tassent en saison seéche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du gy S"CI"”do e =
sol peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles qui
n'ont pas été congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre ﬁ!‘ - ’ B
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomeéne de retrait et de Boulogne-Billancourt o m——
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement lﬁ \.;\
climatique, avec I'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque. d'Avray o gms i ‘\' S
o 1ssy-les-Moulineaux o Vanves —
o o
© Malakoff ‘o

T Montrouge

Faible Modéré Important

Informations détaillées :

1 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénoméne ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particulierement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTEO600132A Sécheresse 01/07/2003 11/03/2006
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EX Gé RI SQU ES 33 Avenue du Général

REPUBLIQUE Sarrail, 75016 Paris

Egalité
Fraternité

Risque radon prés de chez moi

o Risque @ mon adresse  FAIBLE

B Risque sur lacommune  FAIBLE

Auteuil

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, I'air et I'eau. Il

1
présente principalement un risque sanitaire pour I'homme lorsqu'il s'accumule dans H
les batiments.

N g B

= o

BOULOGNE- W EH
BILLANCOURT

Faible Modéré Important

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

Sur I'échelle reglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

v 4
GE RI SQU ES 33 Avenue du Général

Sarrail, 75016 Paris

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres

de chez moi
o Risque a mon adresse NON CONCERNE

B Risque sur la commune CONCERNE

Les installations classées pour la protection de I'environnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des

riverains.

Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de

substances et mélanges dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges

dangereux que les établissements Seveso seuil bas.

Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui
stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou

enregistrés pour cette activité.

L : Bo{s\de Boulogne |V
[
i |
- \
u BN
}S}-cwuo - B
| 8
“ BOULOGNE- o
g OBILLANcouRTB» <
SR,

Usine Seveso seuil haut
Zone 3 risque entrainant une servitude d'utilité publique

Usine Seveso seuil bas

Usine non Seveso
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EX Gé RI SQU ES 33 Avenue du Général

REPUBLIQUE

Sarrail, 75016 Paris

Egalité
Fraternité

Canalisations de transport de matiéres dangereuses pres de

[ ]
chez moi
o Risque a mon adresse PAS DE RISQUE CONNU
B Risque sur la commune CONCERNE

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées a au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthyléne, propyléne) et de la
saumure (saumoduc).

&
BOULOGNE-
BILLANCOURT

y S

Produits chimiques Hydrocarbures Gaz naturel
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

GE@RISQUES

33 Avenue du Général
Sarrail, 75016 Paris

Rapport de risques

Risque de pollution des sols prés de chez moi

o Risque a mon adresse CONCERNE

Bl Risque sur lacommune CONCERNE

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration
de substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

» 9 vL'J por:::j 33\65%5 6\‘;‘ chel- FANge- AulemI(‘v
9 v 9 Auteuil

P! o [SSP3867749] i

le%jair%i:&@ :

Mkoengelgtmo.n@ cha:dml.ag,
[SSP3869062].
"\

SP3871578 Q

sa7eag) AR

(§SE3_8§_8§2ﬂ m&@ﬁ qggr 9
5105) Q SPIBG845E

[SSP38680
Ji Tp‘o'o‘6§47407 % mT?ﬂ Q

Zones des secteurs d'information sur les sols Zones des servitudes d'utilité publique

®

Zones des sites industriels Zones des anciens sites industriels et activités de service

Localisations des sites industriels g Localisation des anciens sites industriels et activités de service

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

26 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
Sioers de const de machines o Indterning

SSP3871567 imprimerie, typographie Indéterminé

SSP3871566 imprimerie, typographie Indéterminé

SSP3869938 T i En arrét

SSP3869592 Indéterminé

SSP3869569 Indéterminé

SSP3869492 Indéterminé

SSP3869388 En arrét
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

GE@RISQUES

33 Avenue du Général
Sarrail, 75016 Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3869146 Indéterminé
SSP3869062 Indéterminé
SSP3869054 En arrét
SSP3869041 Indéterminé
SSP3868458 Indéterminé
SSP3868283 Indéterminé
SSP3868188 Indéterminé
SSP3868097 En arrét
SSP3868096 Indéterminé
SSP3868062 Indéterminé
SSP3868027 Indéterminé
SSP3867757 Indéterminé
SSP3867578 Indéterminé
SSP3867392 Indéterminé
SSP3867063 Indéterminé
SSP3866928 Indéterminé
SSP3866927 Indéterminé
SSP3865279 Atelier de travail des métaux Indéterminé
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Premier risque naturel en France, les

I== QUE FAIRE e inondations concernent une trés grande
EN CAS D'... majorité des territoires francais.

INONDATION B

' Avant une inondation

o RENSEIGNEZ-VOUS auprés de la « PREVOYEZ les dispositifs de

mairie sur le type d'inondation qui protection a installer : sacs de sable,
vous concerne et les mesures de barriéres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d’hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

o FAITES REALISER un diagnostic de * AMENAGEZ une zone refuge
vulnérabilité de votre maison a |'étage, avec une ouverture

permettant I’évacuation

* PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 heures avec les objets et articles a proximité pour vous réfugier
essentiels

Quand une inondation est annoncée et que |'eau monte

* ELOIGNEZ-VOUS des cours d’eai:, * INSTALLEZ les dispositifs de protection
des berges et des ponts sans vous mettre en danger, et plac

* REPORTEZ tous vos déplacements, >
que ce soit a pied ou en voiture . COUPEZ,S| possible, les rés
i

¢ N'ALLEZ PAS CHERCHER vos enfants
al'’école ou ala créche :ils y sont en
sécurité

en hauteur ou a |'ét:
d'urgence 72 heures
¢ INFORMEZ-VOUS sur les sites :
Méhéo-Franoe et,Vigicrues - * NE DESCENDEZ PAS dans

' i ou |es parkmgs souherrams

| Pendant toute la durée de I'inondation

il ]
4
: NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE
VOITURE, 30 cm d'eau afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile que  des consignes des autorités
suffisent a emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités
voiture :
georisques.gouv.fr
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses

QU E FAIRE effets directs (chutes d’objets et effondrement
de batiments) qu'indirects (mouvements de

E N CAS DE... terrain, tsunami, etc.).

Avant les secousses, préparez-vous

(20 e &
* REPEREZ les endroits ol vous protéger : Toii | i )
loin des fenétres, sous un meuble solide

* FIXEZ les appareils et meubles lourds
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

o PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

© FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

Pendant les secousses

Aprés les secousses

E

¥  SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZ-VOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
% évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes

i etéloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités

g pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

3

POUR EN SAVOIR PLUS : F-Clol{Ye[UER-(IlNVA 3
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Un accident industriel peut exposer la
population et I'environnement a des effets
thermiques, toxiques ou de surpression,
Jjusqu‘a plusieurs dizaines de kilométres du
lieu de l'accident.

ACCIDENT
INDUSTRIEL ?

/ous vivez dans une zone a risques industriels majeurs

Alerte
e DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE < IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL Uﬂg @ @ @
les brochures d’information éditées D'ALERTE pour le reconnaitre en cas AL AN A
par I'industriel en lien avec la d’événement 3x1mn4ls
préfecture : elles informent sur les
signaux d‘alerte et indiquent la * PREPAREZ VOTRE KIT Fivdralocts

conduite a tenir D’'URGENCE 72h et munissez-vous y
de gros scotch 3 @
5 30s
d’acc 1t industriel, dés que vous entende: ‘

i

* METTEZ-VOUS A LABRI dans un * ELOIGNEZ-VOUS DES FENETRES
batiment en dur, fermez portes et afin de vous protéger des éclats
fenétres de verre éventuels

o CALFEUTREZ AVEC LE GROS SCOTCH  « EN CAS DE GENE RESPIRATOIRE
LES OUVERTURES ET LES AERATIONS, respirez a travers un linge humide
arrétez la ventilation et la climatisation

* S| VOUS ETES DANS VOTRE
VEHICULE, gagnez un batiment le plus
rapidement possible

* N'ALLEZ PAS CHERCHER VOS
ENFANTS, ils sont pris en charge par les

équipes pédagogiques ou les secours

g ]

3 A I A

§ RESTEZ A L'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, NE FUMEZ PAS,

§ des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n‘évacuez votre domicile évitez toute flamme ou

’; disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités étincelle

% POUR EN SAVOIR PLUS : F:(ToJqNe[VISIH:(eTU\A g
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